Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
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Njoftim publik

Né Komun&n e Prishtinds #shté dor8zuar kérkesa 05 Nr. 351/02-104344/21 di. 07.06.2021, e
aplikuesit/pronarit Besnik Shala nga Prishtina, pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér
ndértim, pérkatésisht pér lejimin e ndértimit t& dy (2) ndértesave individuale banimore / sht8pi familjare - Tipi “A”
(njé shiépi) dhe Tipi “B” (njé sht&pi), me etazhitet B+P+1+Ph, n& lagjen Sofalia, Prishting, n& kuadér t& bllokut
urban "D-017, t& térésisé urbane “D”, t& Planit Rregullues t& Holi#sish&m “Sofalia 2016-2024, gjegjésisht né&
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 10071-0; ZK Prishting,

Komentet lidhur me k&€ propozim duhet t& dorézohen nga data 24.06.2022 deri mé 28.06.2022, né
E-mail adresat: urbanizmiprishtine@rks-gov.net; marigona.gashi@rks-gov.net;
Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Dy (2) shtépi individuale banimore / shi¢pive
tokés: familjare, me etazhitet B+P+1+Ph
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese 5 m’
5m’
- . Kthina primare min 0.5 H
S5 A Kthina sekondare min 0.2 H
Mé marréveshje me fgiun, deri n& bashkim & ploté&
d. Lart&sia e lejuar n& proporcion me distancén nga 5 m’
kufiji# e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike
. . . . AM - Kthina primare min 0.5 H
" KACRE antsort dhe 1 pasme 15 parcelés kadaoal AD.- Kiina sekondare min 0.2 H
* | M& marréveshje me fqiun, deri n& bashkim t& ploiég.
f. Pérgindja e sip&rfages ndértuese né proporcion me ISHP = 30.0 %
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) 30 % e lejuar sipas PRr-sé
g. Pérgindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi toké né ISHG)
proporcion me sip&rfagen e parcel#s kadastrale (ISPN) 50 % e lejuar sipas PRr-s&
h. Pé#rgindja e sip&rfages s& gjelbéruar n& proporcion me ISPN = 78.70 %
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 80 % e lgjuar sipas PRr-s&
i. Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore n ISPN= 3442 %
proporcion me sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHN) 50 % e lejuar sipas PRr-sé
j. Numri i hapgsirave pér vendparkime 18 automjeteve 1
k. E drejta e ndrigimit natyror p&r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikchet - 0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértlmore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta t& mbrojtura?
Po a Jo :

paragrafét 2 dhe 3, brend
nga pérfundimi i periudigy
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